
                                                            Město Hradec nad Moravicí                                                                                   
 
 

 

 

Článek na web - aktuality 

V sobotu proběhlo slavností otevření nově upravené zahrady při MŠ Jakubčovice. 

 

Sobotní slunečné počasí vybízelo strávit volný čas v barevné podzimní přírodě.  Zejména 

dětem a široké veřejnosti byla nabídnuta možnost strávit sobotní odpoledne v nově upravené 

zahradě při MŠ Jakubčovice  a  zároveň získat nové zajímavé informace o sázení ovocných 

stromů, dozvědět se něco nového o důležitosti užitečného hmyzu na zahradě a  přitom  zhlédnou 

malou expozici výpěstku místních zahrádkářů. Paní učitelky si pro  děti připravily  různé soutěže a 

vědomostní kvízy, z dýni si děti mohly vydlabat lucerničky a dospěli měli možnost si prohlédnou 

interiér mateřské školy a  následně u kávičky, koláčků a jablečného štrúdlů, který pro ně  upekly 

společně s dětmi paní učitelky, zavzpomínat jaké to bylo, když tuto budovu navštěvovali oni.    

Proměna zahrady v prostor sloužící environmentální výchově, začala již od brzkého jara tohoto 

roku.   Pro děti byl připraven bylinkový a zeleninový záhon, smyslový chodník z různých druhů 

materiálu, balanční prvek s názvem „Jezevčík“, krmítko pro zpěvné ptactvo, tabule na kreslení, 

výukový altán, ke kterému byla instalována nádrž na vodu, aby si děti naučily hospodařit s vodou. 

Snaha přilákat do zahrady co nejvíce užitečného hmyz vedla ke zhotovení  broukovitě s hmyzím 

domečkem a mokřadem. Byly vysázeny keře kanadských borůvek a dva ovocné stromy.   Úprava 

zahrady probíhala v rámci projektu: Podpora environmentálního vzdělávání, Hradec nad Moravicí, 

který byl spolufinancován Moravskoslezským krajem a Městem Hradec nad Moravicí. 

 

Zpracovala: Ivana Hyklová – odbor majetku a investic 


